



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Novoroční přání starosty města Josefa Jalůvky (str. 2)
- Přehled nejvýznamnějších událostí roku 2007 (str. 3, 4, 7)
- Bike Fun Cupu dominovali domácí hokejisté (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

10. LEDNA 2008 • ČÍSLO 1 • ROČNÍK XVII

CENA 5 Kč

Až do poloviny února bude radnice hospodařit dle provizoria

Kopřivnice (hod) – Až téměř do poloviny února bude kopřivnická radnice hospodařit s finančními prostředky dle pravidel rozpočtového provizoria tak, jak je v prosinci schválili zastupitelé. Do doby schválení rozpočtu budou běžné výdaje města financovány měsíčně až do výše jedné dvanáctiny upraveného rozpočtu na rok 2007.

Jak při schvalování rozpočtového provizoria řekl starosta Josef Jalůvka, rozpočet pro rok 2008 by měl být projednán radou města začátkem února, poté bude zveřejněn na úřední desce a následně pak schválen na zastupitelstvu.

„Rozpočtové provizorium vychází z upraveného rozpočtu města na rok

2007 podle jeho skutečného stavu k poslednímu dni daného roku. Jedná se o jeden z možných způsobů, jak pravidla rozpočtového provizoria stanovit,“ uvedl před schválením dokumentu zastupitelé místostarosta Vladislav Kryške. Obdobným způsobem se postupuje i v případě neschválení státního rozpočtu, kdy se rozpočtové hospodaře-

ní státu řídí objemem příjmů a výdajů státního rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok.

Schválení pravidel rozpočtového provizoria umožní zpřesnění zdrojů rozpočtu na letošní rok na základě analýzy hospodaření města v roce 2007, především bude možné upřesnit předpokládané daňové výnosy, dotační zdroje, finan-

ční požadavky na akce přecházející z roku 2007, včetně přecházejícího zůstatku finančních prostředků na účtech města.

Prodlouženou dobu přípravy řádného rozpočtu využili pracovníci radnice na zajištění provázanosti návrhu rozpočtu se Strategickým plánem rozvoje města.

Kopřivnická třídírna odpadů stojí, Slumeko zkouší ušetřit

Kopřivnice (dam) – Po víc jak desíti letech se zastavil provoz zdejší dotřídňovací linky. Separovaný odpad z Kopřivnice nyní míří k dotřídění na linky v Ostravě, nebo dokonce v Třinci. Podle provozovatele zdejší třídírny odpadů to má jednoduchý důvod, snahu ušetřit.

„Pro občany se nic nemění, systém třídění odpadu běží dál, jde jen o to, že nasbíraný materiál v současné době zkušebně vozíme k dalšímu dotřídění jinde,“ vysvětluje ředitel Slumeka Karel Břežina.

(Pokračování na straně 2)

Radní neschválili cenu tepla ani na druhý pokus, chtějí víc údajů

Kopřivnice (dam) – Ani na druhý pokus radní neschválili cenu tepla pro letošní rok, a to i přesto, že z tohoto důvodu se ještě před Vánocemi sešli na mimořádném jednání.

„Třicetiprocentní navýšení ceny nebylo dostatečně podloženo kalkulacemi a dokumentací. Přestože byli přítomni zástupci dodavatele tepla, nebyli jsme schopni zaujmout zodpovědné stanovisko, protože věc nebyla dostatečně zdokumentována,“ řekl starosta Kopřivnice Josef Jalůvka. Výrobce tepla pro Kopřivnici společnost Energetika Kopřivnice, od ledna přejmenovaná na Komterm, předložila v prosinci městu cenovou kalkulaci s 30procentním meziročním zvýšením ceny. Přestože růst ceny tepla byl očekáván v celé republice, tak razantní zdražení, které při průměrné spotřebě představuje přes pět tisíc korun na domácnost, radní přimělo k větší obezřetnosti.

(Pokračování na straně 2)

Na záměru výstavby kruhové křižovatky v Lubině se pracuje

Kopřivnice (hod) – Rada města byla v prosinci seznámena se zpracováním investičního záměru kruhové křižovatky v Lubině. Vloni uzavřela radnice smlouvu o dílo na vypracování projektové dokumentace ve všech stupních s firmou SHB, a. s., a vedení jednalo s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR o možnostech financování stavby kruhové křižovatky v rámci narovnaní silnice I/58 obchvat Příbora, jejíž realizaci ředitelství zajišťuje.

„Plánované náklady na stavbu kruhové křižovatky včetně úprav komunikace napojující se na obchvat Příbora dosahují částky téměř 37 milionů korun,“ uvedl k finanční nákladnosti akce starosta Josef Jalůvka. Podle jeho slov by se s realizací obchvatu mělo začít v letošním roce a k zahájení stavby kruhové křižovatky by mohlo dojít, pokud vše půjde dobře, o rok později.

První dotační tituly jsou již vyhlášeny

Kopřivnice (hod) – Také v letošním roce se město chystá vyhlásit dotační programy na podporu aktivit subjektů kopřivnické veřejnosti. Podmínkou je návaznost aktivit na strategické cíle a programové dokumenty města.

O dotaci může požádat každý Kopřivničan, každá společnost či organizace se sídlem v Kopřivnici, kteří budou podle schválených zásad pro poskytování účelových dotací pořádat akci na území města. Podmínkou je ovšem, aby projekt byl zaměřen na občany města. Takové podmínky schválili zastupitelé v nových zásadách na prosincovém zasedání.

I letos mohou organizace či sdružení žádat o příspěvky na nájmy a služby s nájmem spojené, na realizaci tradičních akcí a o příspěvky na své členy do devatenácti let.

„Prozatím jsme vyhlásili tři dotační tituly, a to program na podporu kultury a osvětové činnosti, program podpory aktivit v oblasti mezinárodních vztahů a třetí na podporu tělovýchovy a sportu. Na únor se připravuje vyhlášení dotačního programu k oslavám 60. výročí povýšení Kopřivnice na město,“ přiblížil vyhlášené tituly starosta Josef Jalůvka.

(Pokračování na str. 2)

Komise Zdravého města projednávala akční plán

Kopřivnice (hod) – V prosinci se naposledy v loňském roce sešli členové Komise pro Projekt Zdravého města a místní Agenda 21, aby projednali a schválili dokumenty potřebné pro naplňování nových cílů, ale především zapojení co nejširší veřejnosti do aktivit ve městě.

V úvodu poděkovala místostarostka Dagmar Rysová členům komise a především koordinátorce Zdravého města Ivaně Raškové a vedoucí oddělení strategického plánování Radce Chalůpkové za práci, kterou v uplynulém období vykonávali a díky níž se Kopřivnici podařilo získat kategorii B, již se mohou v republice pyšnit pouze tři města.

(Pokračování na str. 2)

Místní sjezdovka obnovila provoz

Kopřivnice (hod) – Od vánočních svátků je znovu v provozu lyžařský areál pod Červeným kamenem. V listopadu schválili zastupitelé odkoupení majetku od společnosti Červený kámen, s. r. o., která v minulém období areál provozovala, a od té doby se rozjel práce na jejím zprovoznění naplno, i když se s některými pracemi na přípravách vleků na sezonu a chaty začalo podstatně dříve.

„Areál byl převzat v podstatě v nedokončeném stavu a nebyl v provozu dva roky. Jeho zprovoznění si vyžádalo nemalé úsilí. Správa sportovišť se musela vypořádat s řadou vážných technických problémů, které bylo nutno okamžitě vyřešit, a to ještě nevíme, co všechno nás čeká v průběhu sezony,“ podotkl Milan Gilar, ředitel Správy sportovišť.

(Pokračování na str. 2)



Sněhem pokryté svahy Červeného kamene lákaly lyžaře k využití znovu-zprovozněného vleku.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Předvánoční čas zpestřili vystoupením hudebníci klientům a děti sponzorům

Kopřivnice – Dvacítka žáků Základní umělecké školy z Příbora spolu se svými pedagogy zpestřila předvánoční čas klientům střediska následné lůžkové péče (SNLP) v kopřivnické poliklinice Theraon 98. Během hodinového koncertu zazněly zobcové a příčné flétny, klarinety, housle a kytary. „V tomto prostředí vystupujeme poprvé, ale na konci roku máme akcí více. Prestižním vystoupením bývá koncert školy a mimo to jsme přijali pozvání do Skotnice a Příbora,“ uvedla učitelka Eva Bedřichová. Na mladé hudebníky se kromě klientů přišli podívat zaměstnanci spolu s vedením polikliniky. „Před Vánoci je to příjemné zastavení, pohazení po duši a pro klienty navíc vítané zpestření,“ komentovala hudební vystoupení manažerka SNLP Zuzana Al-Farra.

Tradiční akcí, při které se spojily vánoční zvyky s poděkováním sponzorů,

připravila Základní a Mateřská škola Motýlek v Kopřivnici. „Každoročně se chceme s dětmi zábavnou formou rozloučit se starým rokem. Při této příležitosti zveme sponzory jako poděkování za jejich přízeň a náklonnost,“ vysvětlila ředitelka zařízení Dagmar Jančálková. Na kulturním vystoupení se spolu s místními dětmi podílely i děti z Mateřské školy Záhumenní. V pěvecké části, ve které zazněly koledy a vánoční písně, se zdravotně postižené děti nechaly strhnout k takovým výkonům, že zcela zmizel jejich handicap. Dopoledne pak patřilo k vánočním zvykům, nechyběly ani Lucky, které přítomné pomazaly z důvodu zachování zdraví v příštím roce.

Přála bych nám všem, aby se podobná setkání, která dokážou lidi povzbudit, uskutečňovala po celý rok. Ať se vždy najde někdo, kdo nám udělá radost, a my ať ji dokážeme předat dál.

Ilona Mazalová

Místní sjezdovka obnovila ...

(Dokončení ze strany 1)

Rada města a posléze zastupitelé schválili nákup tří nových kusů sněžných děl a jedné starší rolby, které jsou nutné k úpravě svahu. Za rolbu město zaplatilo 1 523 200 korun, za sněžná děla byla vloni uhrazena záloha ve výši 230 783 a letos bude doplaceno 2 095 047 korun. Sněžná děla byla vyráběna na zakázku v Itálii, což trvalo šest týdnů, další týdenní zdržení si vyžádala stávka italských dopravců. Z těchto důvodů se lyžovat začalo až druhý svátek vánoční odpoledne. „Lidé jsou rozladěni tím, že není zasněžená spodní část sjezdovky. Je to ale otázka času, financí a odstranění technických problémů, protože u příbližovacího vleku se nám nepodařilo dohodnout srovnání svahu, navíc jsou tam zbytky příjezdové komunikace, které se musí zasněžit a tím srovnat terén. Doufáme, že nám s tím pomůže i přírodní sníh. Na zasněžování jsme k dnešku spotřebovali 2 000 m³ vody a několik tisíc kW elektřiny,“ podotkl Gilar a doufá, že si hodně Kopřivničanů najde cestu na sjezdovku. Návštěvníkům je k dispozici chata s restaurací a bufet Pod Smrkem. Pokud napadne sníh, budou upraveny na Červeném kameni i stopy pro běžkaře tak jako vloni.

Tři králové jeli na živých koních

Kopřivnice (ili) - Živý betlém, pořádaný Základní školou sv. Zdislavy před kulturním domem, přilákal na sklonku roku do centra stovky diváků. Výpravný příběh pojednávající o biblickém narození Ježíše byl doplněn množstvím živých zvířat, která celé akci přidala na atraktivitě. Neobvyklá podivná vznikla pod režijním vedením učitelky Lenky Micháلكové, která dokázala zapojit nejen děti, ale i jejich příbuzné. O hudební doprovod se postaral školní pěvecký soubor pod taktovkou Heleny Obadalové.

„Ake je osobní aktivitou obou učitelek a výsledek opravdu stál za to,“ pochválil akterky a vystupující ředitel školy Pavel Janek. Živý betlém slavil úspěch i v předpremiéře v Závěšicích.



Vidět příjezd Tří králů na opravdových koních se poštěstilo divákům, kteří ve velkém mrazu zhlédli v centru živý betlém v podání žáků Základní školy sv. Zdislavy.

Radní neschválili cenu tepla ...

(Dokončení ze strany 1)

„Dali jsme impuls, aby se touto cenou zabýval také Energetický regulační úřad,“ říká starosta Jalůvka s tím, že cílem radnice je dosáhnout toho, aby občané za teplo zaplatili co nejméně.

To, že zatím nebyla radou odsouhlasena cena tepla pro letošní rok, prý neznamená žádný vážnější problém. Dodávky běží na základě smluv sjednaných na rok 2007. „Platíme loňskou cenu, ale jde o cenu předběžně kalkulovanou, to znamená, že na konci roku se veškeré náklady sečtou a vyúčtují se buď směrem nahoru, nebo dolů,“ vysvětluje Miroslav Krmela, šéf společnosti Teplo Kopřivnice, která odebírá teplo od výrobce a zajišťuje jeho další distribuci po městě. Podle Krmely i majitelé domů napojených na ústřední vytápění, tedy družstva nebo případně soukromí vlastníci zatím platí zálohy stanovené na loňský rok, tento stav by se ale měl podle jeho slov změnit už v únoru.

Radní se totiž budou cenou tepla znovu zabývat na svém dalším zasedání v úterý 15. ledna. „Myslím, že sice se skřipěním zubů cena tepla bude schválena, protože nám asi nic jiného nezbyde,“ tvrdí Krmela. Výsledky šetření Energetického regulačního úřadu podle jeho slov nelze očekávat příliš brzy. Šetření prý trvá tři měsíce, ale někdy i půl roku a navíc Kopřivnice určitě nebude jediným stěžovatelem v republice.

Jeden bod pro Český Point

Tvůrci oficiálních názvů chytili v poslední době vítr do plachet vanoucí odněkud ze starého dobrého Albionu. Ačkoliv žijeme v české, moravské a pro pořádek i slezské kotlině, rozmnožují se tady geometrickou řadou názvy jako Czech Made, Czechinvest či nyní Czech Point. Pro jazykové puristy peklo na zemi. A to ještě málokdo tuší, že ten posledně jmenovaný název složený z anglických slov je vlastně zkratka z výrazů českých, a to podací, ověřovací, informační, národní a terminál.

Český bod, jak by zněl mechanický překlad, ale svým významem přebíjí lingvistické spory tím, že není ani tak důležitá forma, jako **glosa** obsah. Sdružiti poskytování výpisů z několika celostátních databází na jedno místo je minimálně pomocným prstem pro byrokraci už tak přetíženou veřejnost. Služeb je na rozjezd sice jenom pár, ještě letos by ale měly přibýt další. Škoda jen, že se tak trochu pozapomnělo na už fungující Centrální registrační místa pro podnikatele, kterým by také slušelo začlenění do sítě Czech Pointů.

Budování centrálních „bodů“ pro občany či firmy je ale v podstatě totéž, jako léčit víc nemocí pouze jedním lékem. Člověku to sice život usnadní, ale nevyřeší příčiny chorob. Tím by bylo spíše zakládat různé evidence, rejstříky a databáze s velkou obezřetností, zdali mají takto odděleně vůbec nějaký smysl. Jeden, i když spíše postranní, ty samostatné seznamy vlastně mají - aspoň je v budoucnu co slučovat do jednoho bodu.

Michal Polášek

Komise Zdravého města projednávala ...

(Dokončení ze strany 1)

Nejdůležitějším materiálem, který členové komise projednávali, bylo schválení Akčního plánu zlepšování Projektu Zdravé město a místní Agendy 21 (PZM a MA21) pro rok 2008. „Plán zlepšování PZM a MA21 je nástrojem, pomocí něhož si hlavní aktéři oficiálně formulují, jakého zlepšení má být v nadcházejícím roce dosaženo. Součástí plánu jsou nejen konkrétní cíle zlepšení pro daný rok, ale také termíny plnění, zodpovědní řešitelé a spoluřešitelé,“ přiblížila Rašková s tím, že schválený dokument obsahuje sedmnáct úkolů, které budou schváleny radou, aby mohl být následně zapracován do dalších projektů připravovaných nejen radnicí, ale i neziskovými organizacemi.

„Na schůzce jsme také projedná-

vali změny ve složení komise, neboť někteří její členové nemohli pracovat tak aktivně jako na počátku roku a bylo nutné zvážít jejich další působení v komisi. Proto byli navrženi noví členové, ale v první fázi s nimi musíme jednat, zda členství přijmou,“ sdělila koordinátorka Zdravého města.

Komise také diskutovala o doporučení pro složení pracovní skupiny, která se bude zabývat poskytováním účelových dotací města Kopřivnice. „Naším původním doporučením bylo, aby v pracovní skupině byli i někteří členové komise Zdravého města, ale vzhledem k tomu, že zastupují nebo pracují v organizacích či firmách, které zároveň žádají o dotace, nebyla by jejich práce v pracovní skupině objektivní. Na tom se shodli všichni členové,“ podotkla Rašková.

Letos město oslaví šedesátku

Vážení Kopřivničané, na prahu nového roku vám přeji zdraví a hodně nových sil.

V roce 2008 společně oslavíme šedesáté výročí povýšení Kopřivnice na město. Šedesát let není málo, ale přeci jen všichni trochu cítíme, že musíme ještě mnohé udělat, aby se Kopřivnice stala skutečně moderním městem se všemi jeho atributy. V minulém roce jsme proto společně připravili strategické cíle města, letos nás čeká příprava konkrétních projektů k jejich dosažení. K tomu bude potřeba hodně tvrdé práce, dobrých nápadů a také peněz. Jsme na začátku cesty k hledání organizačních a finančních nástrojů, s jejichž pomocí může město uskutečnit své záměry. Využijeme všech možností získání prostředků z EU, ale to stačit nebude. Bude se snažit zapojit soukromý sektor; aby svými financemi a aktivitami doplnil veřejné zdroje.

V loňském roce se Kopřivnice dostala do širšího povědomí rozsáhlým zapojením veřejnosti, firem, institucí a neziskových organizací do přípravy Strategického plánu. Jsem přesvědčen, že na tuto spolupráci můžeme plynule navázat při přípravě a realizaci konkrétních projektů k naplnění vize přátelského a přitažlivého města. Těšíme se na tuto spolupráci. Přeji nám všem a našemu městu hodně štěstí.



Josef Jalůvka

První dotační tituly jsou již ...

(Dokončení ze strany 1)

„Záměrem města Kopřivnice je zavést tři termíny pro podávání žádostí o dotace z rozpočtu města vyplývající z vyhlášených dotačních programů. Podrobnosti k jednotlivým vyhlášeným dotačním programům včetně termínů pro podávání žádostí budou zveřej-

něny na úřední desce a webových stránkách,“ uvedla vedoucí odboru informací a vnějších vztahů Lenka Heráková.

Nejbližší termín pro podávání žádostí o dotace je úterý 15. ledna. Radnice si však vyhrazuje právo dotační programy nenaplnit, například v případě neschválení rozpočtu města.

Dětští zastupitelé diskutovali s odborníky o kriminalitě

Kopřivnice (ili) - Poslední prosincové zasedání dětského zastupitelstva počilo svou přítomností pouze sedm členů z devatenácti, předem se omluvili pouze tři. „Skutečnost, že zastupitelstvo nebylo usnášeníschopné, nebyla v daném okamžiku tím nejhorším. Na popud dětských zastupitelů bylo zorganizováno setkání zainteresovaných osob k problematice prevence dětské kriminality a narkomanů, a nakonec nebyla přítomna ani polovina,“ postěžoval si koordinátor dětského zastupitelstva David Monsport. Jako protiopatření se chystá na lednovém zasedání na základě schválených stanov vyloučit pět neaktivních členů, kteří se bez omluvy nezúčastnili tří zasedání.

„Přítom diskuze se protáhla více než na hodinu, protože mezi hosty byli takoví odborníci, jakým je velitel Policie České republiky Ivan Pilát, zástupce velitele Zdeněk Šostek za Městskou policií Kopřivnice, z protidrogového centra Renarkon Michal Raška s panem Indruchem a za prevenci kriminality Blanka Mikundová,“ představil Monsport účastníky setkání. Každý se postupně vyjádřil k programu „Děti, dospělí a toxické látky“ a pak byl dán prostor mladým zastupitelům, aby se v rámci daného tématu ptali na to, co je zajímavé. Nejaktivnějším tazatelem byl Filip Rosandič. Hosté podrobně seznámili zastupitele se situací v oblasti kriminality a přestupků u dětí a mládeže. Ivan Pilát avizoval, že by mohlo na webových stránkách Policie ČR vzniknout diskuzní fórum, které by aktuálně řešilo problémy mladých lidí a dětí.

„Diskuze byla opravdu vydařená, jenom mě mrzí tak nízká účast těch, kteří takové setkání sami iniciovali. Proto budeme muset přistoupit k nepopulárním, ale nezbytnému opatření, kterým je vyloučení,“ dodal David Monsport.

s t í n y

Dne **2. ledna** kolem poledne přijala stálá služba městské policie telefonické oznámení od ženy, která požádala o příjezd hlídky městské policie na polikliniku kvůli agresivnímu pacientovi. Na místě se strážníci zkontaktovali se zdravotní sestrou a službu konajícím lékařem. Tito označili muže, který v čekárně fyzicky napadl pacientku a poté pěštní zaútočil i na službu konajícího lékaře. Po zjištění totožnosti vyšlo najevo, že jde o 30letého muže z Kopřivnice. Byli zjištěni další svědci celé události a další skutečnosti a poté byla o celé události vyrozuměna Policie ČR, která si záležitost na místě převzala.

Obecní ples

sobota 19. ledna

od 20 hodin

v Kulturním domě

Kopřivnice

K tanci a poslechu hrají:

Stanley's Dixie Street Band

Sága

Swingový orchestr B. Pukovce

Cimbálová muzika Polajka

V programu:

Tanečná škola Žilina

Bad Boys, Dram,

ZUŠ Zd. Buriana a další



Kopřivnická třídírna odpadů ...

(Dokončení ze strany 1)

Právě Slumeko, které má na starosti odpadové hospodářství města, provozovalo dotřídňovací linku od její kolaudace v květnu 1997 až do poloviny prosince minulého roku, kdy byl její provoz pozastaven. „Celý leden a možná i únor chceme zkoušet odvázet třídný odpad jinak. Tím získáme všechny údaje o nákladech. Následně majitel, což je město, vyhodnotí nákladovost tohoto způsobu a výši ztráty při provozování linky, a podle toho se rozhodne, co bude dál,“ tvrdí Březina. Lidé podle jeho slov pokus o snížení nákladů vůbec nepoznají. Provoz sběrného dvora je zachován v původním rozsahu od 8 do 18 hodin ve všední den a v sobotu od 8 do 12 tam lidé mohou vozit nebezpečný odpad, velkoobjemový odpad, ale i normální papír a plasty.

Podle Březiny je provoz jakékoliv třídírný odpadů de facto nerentabilní, hlavní problém té kopřivnické je podle něj ale v množství zpracovávaného odpadu. „Omezené množství odpadu, které se nám podařilo získat na trhu a které jsme byli schopni třídit, nedokáže pokrýt náklady dotřídňovací linky. Navíc v současnosti je jasný trend specializace třídících linek jen na konkrétní druh odpadu,“ tvrdí Březina s tím, že konkurence v oboru je velmi silná. Dotřídňovací linka v Kopřivnici zatím ovšem svou činnost neukončila nadobro, také její zaměstnanci jsou nadále na výplatní listině Slumeka a pracují v oblasti nakládání s odpadem nebo na úseku údržby zeleně.

ROK 2007: Příprava a schválení Strategického plánu města

SPORT 5. LEDNA

Sportovní hala při SOU byla dějištěm celostátního volejbalového turnaje krajských výběrů starších žáků pod názvem Memorál Richarda Myslíka. Ve vítězném družstvu Moravskoslezského kraje se skvěle uvedl kopřivnický hráč David Kuboš, který byl také vyhodnocen nejlepším blokařem turnaje.

KULTURA 6. LEDNA

Městský dechový orchestr předvedl své umění na mezinárodní soutěži pořádané v Praze na Smíchově. Svůj kvalitní výkon korunoval ziskem zlatého pásma. V nejvyšší kategorii, kam spadali i Kopřivničtí, soutěžilo celkem šest orchestrů.

SPORT 6. LEDNA

Šestý ročník futsalového turnaje O putovní pohár Tatry se stal kořistí štramberského týmu Viagra, který tak navázal na skvělou sezonu, v níž se stal vítězem ligy malé kopané, ligového poháru KMK i superpoháru.

KULTURA 10. LEDNA

Stanley's Dixie Street Band vedený kopřivnickým trumpetistou Stanislavem Dětským pokřtil v ostravském klubu Parník své profilové DVD. Kmotrem nahrávky nostalgicky vzpomínající na dřevní doby jazzu byl starosta Josef Jalůvka.

SPORT 10. LEDNA

V gymnastické tělocvičně zimního stadionu byla slavnostně otevřena cvičná umělá stěna pro horolezce o výšce 8,5 metru a šířce 5,6 metru. Díky tomuto počínu vznikl při ASK Tatra Kopřivnice nový horolezecký klub.

MĚSTO 11. LEDNA

Vedení města se dohodlo s provozovatelem sjezdovky na Červeném kameni na kompromisu o způsobu vypořádání movitého a nemovitého majetku celého areálu.

Kopřivnice se prezentuje na brněnském výstavišti na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2007.

Vedení radnice vyhlásilo veřejnou soutěž na provedení systémového auditu, od kterého si slibuje zhodnocení probíhajících procesů a zprůhlednění jednotlivých činností.

SPORT 13. LEDNA

Karatista Milan Burget získal dvě zlaté medaile v turnaji prvního kola Národního poháru, který se konal v Ústí nad Labem. Po dlouhé pauze zde nastoupila také Soňa Hejduková a vybojovala bronz.

KULTURA 17. LEDNA

Za velkého zájmu publika koncertoval v rámci KPH mužský pěvecký ansámbl Gentlemen Singers. Bývalí zpěváci Boni Pueri přivezli repertoár složený z klasické hudby, ale i lidovek, populárních písní a tradicionálů.

MĚSTO 18. LEDNA

Likvidaci tatrovacké skládky neutralizačních kalů se nepodařilo přiřadit do Ekologické smlouvy s Tatrou, a zajistit tak financování celé akce z privatizačních výnosů.

Rada města začíná postupně ustanovovat komise, jejichž činnost byla volbami ukončena.

Došlo k převodu licence na distribuci tepla z města Kopřivnice na společnost Teplo Kopřivnice, kterou si město za tímto účelem založilo.

SPORT 21. LEDNA

Členky oddílu aerobiku při DDM Kopřivnice vybojovaly tři medaile v celorepublikovém finále soutěže Děti fitness. V kategorii od 14 do 17 let získala Hana Štěpánová stříbro a Markéta Vávrová bronz. Další medaili za třetí místo přidala Sára Poláčková v kategorii od 9 do 10 let.

KULTURA 24. LEDNA

Po pěti letech se na jednom pódiu ve zdejších kulturním domě sešel Hradišťan Jiřího Pavlici a novojičínský dětský sbor Ondrášek, společný novoroční koncert byl vyprodán a obě strany si svou spolupráci znovu pochvalovaly.

MĚSTO 25. LEDNA

Výstavba domova důchodců stále zůstává pro město prioritní záležitostí, přestože se nedaří zajistit finance formou dotací.

Soud svým konečným verdiktem přikl k objekt kavárny městu poté, co si na něj dělal nárok Okresní bytový podnik v Novém Jičíně.

TATRA 25. LEDNA

Kolektivní smlouva zaručuje svým pracovníkům nárůst platů o 4,25 procent.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 25. LEDNA

Německá společnost Brose plánuje výstavbu nové haly, v níž najde práci dvě stě lidí.

KULTURA 26. LEDNA

Automobilový designér Pavel Hušek zahájil na Fojtství velkou retrospektivní výstavu svých prací. K vidění byly mimo jiné i koncepty vytvořené pro Tatro.

Kopřivnické knihkupectví Pohoda oslavilo 15 let fungování, svým recitálem mu přišel poblahopřát také písničkář a publicista Jiří Dědeček.

A k tomu ještě v lednu ...

Pět minut po půlnoci se 2. ledna narodila první Kopřivnička Andrejka Pešáková. Z důvodu nedostatku sňhové nadílky se pracovníci Slumeka věnují opravám chodníků. Na webových stránkách města se začaly zveřejňovat nalezené věci, které poctiví lidé přinesli na úřad.

MĚSTO 1. ÚNORA

Špatný stav některých mostů v místních částech si vyžádal omezení pohybu vozidel z důvodu snížení tonáže.

Po dvanácti letech diskuzí začaly probíhat práce na prvním konceptu studie na rekonstrukci ulice Štramberské.

TATRA 1. ÚNORA

Tatra se stala Společností roku 2006 v oblasti vojenského průmyslu. Toto ocenění jí udělil odborný časopis CDAI Review zabývající se vojenskou technikou a technologiemi.

MĚSTO 8. ÚNORA

Radnice připravila nová pravidla na prodej bytových domů, podle kterých chce prodávat další domy stávajícím nájemcům.

Ve městě přibyl další informační kiosk instalovaný ve vestibulu kulturního domu.

Město by mělo pro letošní rok hospodařit s 460 567 400 korunami na straně příjmů a výdajů.

SPORT 10. ÚNORA

Zástupci střeleckého oddílu SSK Kopřivnice Marek Wiszcior a Veronika Vavrošová získali

na republikovém šampionátu v Plzni zlaté medaile v soutěži družstev.

MĚSTO 15. ÚNORA

Policie ČR se loni zabývala 703 trestnými činy, což je nárůst o pouhých 29 případů.

Ve školách zaevidovali při zápisu do prvních tříd 295 budoucích prvňáčků.

Radnice na zajištění stávající autobusové dopravy v okrese Nový Jičín připlatila 1 227 200 korun.



Prvního června byl před radnicí k vidění třeba i zásah hasičů u simulované dopravní nehody. Celodenní program, v němž se předvedly všechny složky integrovaného systému, se jmenoval Preventivní.

KULTURA 16. ÚNORA

Výstava fotografií zobrazujících Kopřivnici v minulosti a dnes byla k vidění v Katolickém domě v Kopřivnici. Ten touto akcí také zahájil provoz svého nového multifunkčního prostoru v podkroví.

SPORT 16. ÚNORA

Július Botoš uspěl na seniorském plaveckém Zimním mistrovství ČR v Pardubicích, kde nečekaně získal bronzovou medaili v disciplíně 100 m volným způsobem.

SPORT 17. ÚNORA

Místní tým FC Trappes Devils dokázal obhájit prvenství v tradičním futsalovém turnaji Ámos Cup, když ve finále zdolal další kopřivnické mužstvo Elán.

MĚSTO 22. ÚNORA

Kopřivnická radnice začala pracovat na Strategickém plánu, jenž bude závazným dokumentem určujícím cíle rozvoje města na deset let dopředu. V čele komise stojí starosta Josef Jalůvka, jeho zástupcem se stal generální ředitel Tatry Ronald A. Adams.

KULTURA 24. ÚNORA

Kopřivnická kapela Nesselsdorf po dvou měsících od vydání dodatečně pokřtila své debutové album Cross Zour Shadow, předkapelou na vydařeném koncertu v klubu Nora byla brněnská punková parta I.H.P.

SPORT 24. ÚNORA

Házenkářský tým mladších dorostenců zvítězil na domácí palubovce v mezinárodním turnaji poté, co neokusil hořkost porážky a zdolal týmy Krakova, Brna, Hranic a Frýdku-Místku.

SPORT 25. ÚNORA

Florbalový klub FBC Vikings Kopřivnice obsadil v základní části 1. florbalové ligy čtvrté místo a postoupil do play off.

KULTURA 27. ÚNORA

Dejvické divadlo přivezlo zdejšímu publiku jednu z nejzajímavějších inscenací minulého roku, Teremina režiséra Petra Zelenky. V titulní roli exceloval i Thálii oceněný Ivan Trojan.

A k tomu ještě v únoru ...

K poslednímu dni v roce je podle statistik v Kopřivnici 20 475 obyvatel, v Lubně 1 538, v Mniši 701 a ve Vlčovicích 571 obyvatel. Místní střední škola

programu byly koncerty devíti kapel, filmová projekce, ale i tradiční zvonkový pochod městem.

SPORT 10. BŘEZNA

Kulturista Tomáš Šeděnka vyhrál mistrovství Moravy v benchpressu (tlak vleže na lavi-ci) výkonem 205 kg.

SPORT 11. BŘEZNA

Tým HC Siemens obhájil prvenství v městské lize ledního hokeje, druží skončili Netopýři a třetí BAH.

ASK Tatra Kopřivnice A ve složení Ladislav Merenda, Zdeněk Merenda, Radovan Polášek a Pavel Michálek zvítězilo v krajské soutěži a postoupilo do divize.

MĚSTO 27. BŘEZNA

Zdravé město Kopřivnice uspořádalo setkání s diskuzí pro zájemce o problematiku regenerace panelových sídlišť z jiných měst a obcí.

SPORT 27. BŘEZNA

Florbalisté kopřivnického klubu FBC Vikings zůstali těsně před branami finále první ligy, když v semifinálové sérii podlehl Trinci 2:3 na zápasy.

MĚSTO 29. BŘEZNA

Na likvidaci skládky neutralizačních kalů hledá město finanční podporu v Evropské unii.

Vedení radnice ocenilo jednadvacet nejlepších pedagogických pracovníků.

V loňském roce ubylo na vodních tocích havárií. Pracovníci životního prostředí jich zaznamenali sedm.

Do praxe přichází projekt společnosti Salus nazvaný Sanace rodiny, jehož cílem je stabilizovat situaci v domácnostech.

Došlo k podepsání kolektivní smlouvy se zaměstnanci Energetiky Kopřivnice.

KULTURA 29. BŘEZNA

Gaia Mesiah a Lord Bishop koncertovali ve velkém sále kulturního domu. Muzika prostá kompromisů, ale zato doslova nabitá energií početné publikum nadchla, to platilo jak o Gaia Masiah, jež byla hlavní hvězdou večera, tak i o kapele afroamerického rockera, která ji doprovázela.

A k tomu ještě v březnu ...

Dvě stě padesát lidí má trvalé bydliště na městském úřadě. Kopřivnice má své želízko v ohni na soutěži Miss ČR, když se do finále probíjela Veronika Šindlerová. Tomáš Melčák vybojoval zlato a bronz na 12. světových hrách policistů a hasičů v australském Adelaide.

MĚSTO 5. DUBNA

Na opravy místních komunikací ve městě a místních částech je v rozpočtu počítáno s částkou 2,6 milionů korun.

TATRA 5. DUBNA

Automobilku navštívil velvyslanec USA Richard Graber, který vyjádřil spokojenost nad tím, jak peníze investované Američany pomáhají rozvoji celého regionu.

SPORT 7. DUBNA

Byla zahájena jubilejní dvacátá sezona malé kopané, do níž ve třech ligách zasáhlo až čtyři sta hráčů.

SPORT 8. DUBNA

Hokejový mladší dorost uspěl v kvalifikaci o první ligu a po roce se opět vrátil do nejvyšší soutěže.

MĚSTO 12. DUBNA

Na základě znaleckých posudků byla navýšena prodejní cena bytů o 12 procent.

Radnice upustila od periodického hodnocení ředitelů školských zařízení.

Tři vedoucí odborů odchází ze svých funkcí – vedoucí odboru vnějších vztahů a informací, vedoucí Obecního živnostenského úřadu a vedoucí kanceláře tajemníka.

V místních částech započaly práce na Strategických plánech.

(Pokračování na straně 4)

ROK 2007: ČSSD opustila koalici, v obsazení radnice se nic nemění

(Pokračování ze strany 3)

SPORT 13. DUBNA

Tomáš Poles z oddílu kulturistiky Urtica Kopřivnice vybojoval v Nymburku na republikovém šampionátu v silovém trojboji bronzovou medaili.

MĚSTO 19. DUBNA

Kraj pozitivně vyhodnotil tříměsíční trvání pilotního projektu přesunu lékařské služby první pomoci do nemocnic.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 19. DUBNA

Společnost Bang&Olufsen zahájila spolupráci s ostravskou univerzitou.

KULTURA 20. - 21. DUBNA

Osm divadelních produkcí a k tomu nádvakem ještě koncerty skupin Acoustic Rauš a Docuku, taková byla nabídka jednadvacátého ročníku přehlídky netradičního divadla Kopřiva. Cenu za umělecký přínos si odvezlo polské divadlo Wierszalin, nejlepší herečkou podle poroty byla tanečnice Berak Yadek a publikum cenou diváka ocenilo brněnské divadlo Neslyším a jeho hru Pojď do mého světa.

MĚSTO 22. DUBNA

Pracovníci oddělení vodního hospodářství jsou zavaleni žádostmi o legalizace studní.

Uskutečnilo se již druhé setkání členů komise pro strategický rozvoj.

KULTURA 25. DUBNA

Netypické spojení klasické kytary a akordeonu v podání Dua Guittaccord Vladislava Bláhy a Jaromíra Zámečníka ukončilo další sezonu předplatného Kruhu přátel hudby.

KULTURA 28. DUBNA

Po pětileté pauze se v Katolickém domě volila romská Miss. Dívky soutěžily hned ve třech věkových kategoriích, mezi nejstaršími zvítězila Veronika Káčová z Nového Jičína.

SPORT 28. DUBNA

Florbaloví mladší žáci klubu FBC Vikings zvítězili v severomoravském přeboru a postoupili do nejvyšší žákovské soutěže.

SPORT 29. DUBNA

Kopřivnický vzpěrač Miloš Goral se stal v Bohumině juniorským mistrem republiky do 17 let výkonem 174 kg ve dvojboji.

KULTURA 30. DUBNA

V kulturním domě proběhl první charitativní koncert nazvaný Peníze lidem. Patnáctitisícový výtěžek koncertu, který pořádal patnáctiletý Robin Suchánek, byl věnován Dětskému centru Kopřivnice.

A k tomu ještě v dubnu ...

V čele Obvodního oddělení Policie České republiky stanul Ivan Pilát. V centru města začal vyrůstat nový hotel s kapacitou 44 lůžek. Ve městě běží rekordní počet oprav domů – dokončují se rekonstrukce 24 vchodů a zahajovat se bude 21 dalších. Tuning show hostila 17 tisíc lidí. Hned na dvou místech v Kopřivnici bylo možné se obdivovat fotografiím legendy české dokumentární fotografie Jindřicha Štreita. Ten v Šustalově vile vystavoval sociální sondu Cesta ke svobodě a v kulturním domě pak kolekci divadelních fotek Za oponou.

MĚSTO 3. KVĚTNA

Kopřivnice se zapojila do preventivní akce zaměřené na předškolní děti a žáky prvního

stupně s názvem Autobus mám rád, je náš kamarád, kdy si mimo jiné i v praxi vyzkoušeli, jak se chovat v dopravním prostředku. Policie zůstala boj se sprejeri.

Poplatek za komunální odpady uhradilo v termínu 90 procent obyvatel.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 3. KVĚTNA

Slévárna přesného lití, společnost Cirex CZ, s. r. o., Kopřivnice si pronajímá už druhou halu nutnou k rozšíření výroby.

KULTURA 4. KVĚTNA

Zdejší vydavatelství Piper-Records představilo dalšího ze svých světců, v klubu Nora koncertovala kapela Míou Míou se svou alternativně popovou muzikou.

KULTURA 5. - 6. KVĚTNA

Přes deštivé počasí, které víkend provázelo, si modelářská Beskyd Model Kit Show připsala absolutní rekord v návštěvnosti. K vidění bylo asi 1 100 modelů z dílen modelářů osmi evropských zemí, ale i pestrý doprovodný program.

SPORT 6. KVĚTNA

Po vítězství v krajském přeboru dokázali kopřivničtí volejbaloví kadeti vyhrát také kvalifikační turnaj ve Zlíně, čímž si vybojovali postup do extraligy kadeťů.

MĚSTO 10. KVĚTNA

Prvního ročníku diskuzního fóra Masaryk včera a dnes se zúčastnil vicepremiér a ministr pro místní rozvoj Jiří Čunek.

Italské partnerské město Castiglione del Lago hostilo starostu Josefa Jalůvku a radní. Radnice má zpracován Akční plán rozvoje cestovního ruchu, jenž navazuje na dřívější spolupráci měst a obcí zapojených do Lašské brány Beskyd.

KULTURA 11. KVĚTNA

S kapelou Druhé podání koncertoval František Nedvěd. Koncert byl průřezem celé jeho dosavadní sólové tvorby.

KULTURA 16. KVĚTNA

Víc jak dvě a půl hodiny programu a 33 tanečních čísel, takový byl tradiční jarní taneční koncert ZUŠ Zdeňka Buriana ve velkém sále kulturního domu. Taneční obor umělecké školy zde představil nejnovější choreografii.

Svou nejnovější knihu Andělé všedního dne přijel do Kopřivnice představit nejpobulárnější prozaik současnosti Michal Viewegh. Ten po krátkém autorském čtení z knihy diskutoval se čtenáři, odpovídal na jejich dotazy a proběhla i nezbytná autogramiáda ke knize.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 17. KVĚTNA

Své fungování oficiálně zahájila německá společnost Rieger vyrábějící plechové a plastové výlisky pro automobilový průmysl.

TATRA 17. KVĚTNA

Návštěva početné diplomatické delegace předznamává aktivity Tatry o prosazení v oblastech jihovýchodní Asie.

SPORT 19. KVĚTNA

Na letním stadionu proběhlo semifinále mistrovství republiky v ploché dráze, jehož vítězem se při neúčasti domácího Adriana Rymela stal pražský jezdec Matěj Kús.

MĚSTO 24. KVĚTNA

Systematickou prací se podařilo kopřivnické radnici snížit pohledávky na nájemném v obecních bytech. V současné době dluh činí pouze 4,7 milionů korun.

Při zápisu do mateřských škol se sešlo o čtyřasedmdesát žádostí víc, než je kapacita zařízení.

MĚSTO 26. KVĚTNA

Hry zdravotně handicapovaných ovládly podesáté centrum města.



Na budově Šustalovy vily byla odhalena deska zakladateli zdejšího muzea Emilu Hanzelkovi. Muzejnictví v Kopřivnici navíc na sklonku prázdnin oslavilo už šedesát let své existence.

SPORT 27. KVĚTNA

Na závodech v polském Krosně tragicky zahynul dvacetiletý odchovanec kopřivnické ploché dráhy Michal Matula.

SPORT 30. KVĚTNA

Při jedenáctém ročníku běhu Zátopkovy pětky pokořil Robert Šádek dva roky starý traťový rekord o 20,5 vteřiny, když pětikilometrovou trať zaběhl v čase 16:09,7.

MĚSTO 31. KVĚTNA

V uplynulých čtrnácti dnech byli občané Kopřivnice a místních částí vtaženi do problémů, kterými by se měl zabývat Strategický plán.

Město nechalo zpracovat projekty na opravy mostů.

A k tomu ještě v květnu ...

Průmyslovou zónou denně projíždí 71 autobusových spojů.

MĚSTO 1. ČERVNA

Netradiční program Preventní na Den dětí připravilo město ve spolupráci s domem dětí a mládeže a integrovanými složkami záchranného systému.

KULTURA 2. ČERVNA

Kopřivnický výtvarník Zdeněk Babinec otevřel velkou výstavu ke svým padesátinám. Na zámku v Novém Jičíně vystavil víc jak šest desítek prací v kolekci nazvané Hudba a tanec.

Školní Big Band soukromé Základní umělecké školy MIS music uskutečnil už svůj druhý samostatný celovečerní koncert. Na programu byly především swingové skladby Ellingtona, Sinatry, Portera, Ježka a dalších autorů.

SPORT 2. ČERVNA

Házenkáři šestých a sedmých sportovních tříd ZŠ E. Zátopka po dvou letech opět zvítězili v nejprestižnějším turnaji mladších žáků v republice,

kterým je pražský Novinářský kalamář.

MĚSTO 7. ČERVNA

Radnice reagovala na petici občanů bydlících v bezprostřední blízkosti křižovatky u potravin U Laciny a přijala opatření, která by měla zmírnit hluk a ořesy z automobilové dopravy.

Zastupitelé schválili závěrečný účet města za loňský rok.

MĚSTO 7. ČERVNA

Běh Terryho Foxe se uskutečnil ve městě už podesáté.

KULTURA 13. ČERVNA

Dámský vokální soubor S-Kvartet uskutečnil netradiční koncert mezi veterány v prostorech Technického muzea Tatry. Vystoupení bylo netradiční tým, že zpěvačky doprovázela také kapela, což až do tohoto koncertu nebylo zvykem.

MĚSTO 14. ČERVNA

Rada města schválila jedenáct prioritních projektů, na které chce získat peníze z dotačních titulů ze strukturálních fondů.

Město monitoruje požívání alkoholu a kouření u dětí.

Mezi občany je distribuován dotazník, který má zjistit spokojenost občanů s kulturní nabídkou a službami městského informačního centra a muzeí.

SPORT 16. ČERVNA

Mladší žáci fotbalového klubu FC Kopřivnice vyhráli krajskou soutěž.

Tentýž den zvítězil tým Draků ve finále dalšího zkráceného ročníku bowlingové ligy.

KULTURA 17. ČERVNA

Téměř osmihodinový maraton nejruznějších vystoupení nabídl dovednostní přehlídka Schody v kulturním domě. Do Kopřivnice dorazilo asi 380 účinkujících z místa, okolí i vzdálenějších míst, Schodům už tradičně dominoval tanec.

SPORT 17. ČERVNA

Kopřivnický plavec David Kunčar se stal v Plzni dvojnásobným mistrem České republiky v disciplínách 400 a 1 500 metrů volným způsobem.

KULTURA 20. ČERVNA

V kulturním domě přišli s novinkou, programem nazvaným Divadelní variace, jehož náplní je okamžitá divadelní improvizace. Tě se zhostili divadelníci asi šesti souborů, fungují-

cích pod hlavičkou Údivadla domu dětí.

MĚSTO 21. ČERVNA

ČSSD opustila dosavadní koalici, ale na obsazení kopřivnické radnice se nic nemění.

Zastupitel Ivan Telařík zpochybnil výběr zhotovitele úprav prostor pro Českou poštu v budově nové radnice.

Zhruba v polovině jsou práce na vytvoření nového Strategického plánu města Kopřivnice včetně místních částí na období až patnácti let.

Radní schválili Akční plán rozvoje cestovního ruchu města Kopřivnice vycházející ze Strategie rozvoje cestovního ruchu.

KULTURA 21. ČERVNA

V Šustalově vile byla zahájena unikátní výstava Šroťáčci rakouského výtvarníka Otto Potsche. Autor, který ze starého železa nalezeneho na smetištích vytváří unikátní artefakty a vdechuje jim zcela nový život a netušené významy, expozici sám otevřel.

KULTURA 23. ČERVNA

V programu příborského open air festivalu Music Freud se objevily také dvě kopřivnické kapely. Svůj program odehrála kapela LU a Nierika, pro kterou to bylo vůbec jediné účinkování na letních festivalech v roce 2007.

MĚSTO 28. ČERVNA

První rok vzdělávání mají za sebou úředníci tří městských úřadů – Kopřivnice, Frenštátu a Nového Jičína. Tato tři města společně získala dotaci z Evropského sociálního fondu ve výši přesahující čtyři miliony korun.

TATRA 28. ČERVNA

Na místo obchodního a marketingového ředitele usedl Jiří Polman.

A k tomu ještě v červnu ...

V kopřivnické poliklinice Therápon 98 bylo otevřeno nové zrekonstruované chirurgické oddělení. Ve městě probíhá dvojfázová celoplošná deratizace na snížení počtu potkanů.

KULTURA 7. ČERVENCE

Prostor u chaty na Červeném kameni hostil druhý ročník JEN-TAKfestu. Festival zaměřený na alternativní muziku nabídl punk, rock, folk i další žánry v podání kapel z celé republiky. Akce přilákala asi dvě stovky hudebních

fandů především z Kopřivnice.

MĚSTO 12. ČERVENCE

Rada města schválila zadání zpracování studie na řešení domova pro seniory, spočívající v celkové rekonstrukci stávajícího domu s pečovatelskou službou na ulici České s možností vyčlenění dvou pater pro potřeby domova důchodců.

Už podesáté se konal pietní akt k uctění památky dr. Milady Horákové na stejnojmenné základní škole.

SPORT 15. ČERVENCE

Petra Klosová potvrdila roli favoritky na republikovém šampionátu v padesátimetrovém bazénu v Praze-Podolí a stala se dvojnásobnou mistryňí ČR ve znakových disciplínách na 50 a 100 metrů.

KULTURA 19. ČERVENCE

Kopřivnický městský dechový orchestr koncertoval v Rakousku, hostoval v rámci oslav 130. výročí existence dechové hudby v alpském městečku St. Peter am Kamersberg.

KULTURA 27. ČERVENCE

Poločas prázdnin zpestřila dvě představení divadla Mimosaurus, pro děti zahrálo adaptaci známé pohádky Dlouhýba a pro dospělé hororové Hrozné příběhy.

SPORT 29. ČERVENCE

Kopřivnický odchovanec Adrian Rymel, který je nyní jezdcem pražského Olympu, obhájil v Divišově republikový titul v ploché dráze dvojic se stájovým partnerem Lubošem Tomíčkem.

MĚSTO 9. SRPNA

Obtížně vymahatelné pohledávky související s nájmy obecních bytů jsou postupně umořovány.

Rekonstrukce prostor pro Českou poštu byla nakonec levnější o 165 tisíc korun.

Radnice nechala zpracovat studii řešící ulici Panskou.

Z vyhodnocení průzkumu, do kterého se zapojilo 1 057 občanů, vyplynulo, že lidé jsou s nabídkou kultury ve městě spokojeni.

SPORT 10. SRPNA

V Lichnově byl odstartován dvaadvacátý ročník cyklomaratonu dvojic Lichnov 24 hodin, na němž bylo pokořeno hned několik rekordů.

SPORT 11. SRPNA

Na desátém ročníku oblíbeného cyklomaratonu Kopřivnický drtič, který vede po beskydských vrcholech, si dalo dostaveníčko 533 vytrvalců nejen z ČR, ale i ze zahraničí.

MĚSTO 23. SRPNA

Za první pololetí vyplatila radnice na sociálních dávkách občanů přes 37 milionů korun, což je o šest milionů víc v porovnání se stejným obdobím předcházejícího roku.

Vysoké teploty a nedostatek srážek způsobují stálý pokles hladiny spodních vod.

Radnice si nechala zpracovat urbanisticko-architektonickou studii centrální městské zóny, dále prostor kolem radnice, přes park až po křižovatku ulice Husovy se Štramberskou.

KULTURA 25. SRPNA

Pohádkové divadelní představení v podání Studia dell'arte, Tomáše Kočka s Orchestrem a také Létajícího Rabína nabídli pouťový Bartolomějský večer.

(Pokračování na straně 7)

d o p i s y č t e n á ř ů

Poděkování

V pondělí 10. 12. 2007 byla slavnostně otevřena tělocvična u Základní školy v Lubině. Na této akci se podílelo mnoho lidí, kterým patří poděkování za jejich práci a osobní nasazení. Nelze vyjmenovat všechny, ale ráda bych konkrétně vyzdvihla alespoň ty, se kterými jsem v posledních měsících tohoto roku spolupracovala nejvíce a kteří odvedli kvalitní práci. Jedná se o pana místostarostu Vladislava Kryškeho a pracovníky odboru správy majetku města - ing. Vladimíra Martiníkovou, Vladimíra Zákutného a Miloše Sopucha.

Nesmím zapomenout na rodiče žáků školy, kteří ze dne na den zprovoznili (hned po kolaudaci) učebny pro děti a před slavnostním otevřením tělocvičny uklidili a technicky doladili všechny prostory budovy.

Na dostavbě tělocvičny se podílelo mnoho lidí - všem ještě jednou děkuji, stejně tak i zaměstnancům školy, bez jejichž pomoci a podpory bych se v posledních týdnech loňského roku neobešla.

Mgr. Ivana Davidová,
ředitelka ZŠ Lubina

Školeníčko, školení o komunitním plánování sociálních služeb

„Učení, mučení.“ říká staré české přísloví. Po absolvování školení o Komunitním plánování – nověji a přesněji Plánování sociálních služeb, mohu napsat, že vždy tomu tak není. 16. listopadu jsme se sešli tři vedoucí skupin Zdeněk Klečka, Zuzana Bárová, David Monsport; triáda Blanka Mikundová, Zuzana Obrátilová, Karel Radiměřský a dvě sociální pracovnice s lektorkami Kateřinou Krčmářovou a Šárkou Hlisenkovskou. Poslední jmenované nás seznámily s náplní tří denního školení. Pátek začal obecnými informacemi o střednědobém plánování rozvoje sociálních služeb, Zákonu č. 108/2006 Sb. a Standardech kvality.

18. 11. jsme kurz začali cvičením. Na ofoceném obrázku jsme měli propiskou obtáhnout některou z veselých postavíček lezoucích a šplhajících po rozložitém stromu. Na otázku Jak se

dnes cítíte? jsme každý odpověděli po svém. Všem se hned zvedla nálada. S plnou vervou jsme se pustili do studia. Úvodní věta první prezentace zněla: Někdo také musí pracovat... Myšlenky se týkaly organizační struktury Plánování sociálních služeb, základů „stavby domu“ Komunitního plánu a „pravidel hry“. Více jsme se zabírali SWOT analýzou, která v Kopřivnici proběhla už 15. 3. 2007 na hojně navštíveném veřejném setkání. Dále jsme si vyslechli úvahy o formulaci cílů a zapojování veřejnosti do dalšího plánování sociálních služeb. Poslední blok vzdělávání se týkal médií a informačních technologií.

29. 11. lektorky Hlisenkovská a Krčmářová začaly školení velice svižně prezentacemi o zjišťování potřeb uživatelů, sociologickém výzkumu, uzavírání smlouvy a standardech plánování sociálních služeb. Obrázek dřevem orámaného lidského oka uváděl další prezentace o monitoringu, vizi a poslání. Nejzávažnějším se mi jevil blok s naším „domácím úkolem“. Měli jsme vytvořit Harmonogram Plánování sociálních služeb na rok 2008. Obsáhlost dokumentu napěchovaného mnohými časově náročnými akcemi vedly lektorky k závěru, že je třeba být realističtější a obezřetnější. Na druhou stranu nás chválily, že za uplynulé období jsme v Kopřivnici uskutečnili mnoho aktivit vedoucích ke kvalitnímu Komunitnímu plánu. Od prvního setkání 15. 3. 2007 triáda neustrnula, ale naopak do 7. 11. 2007 uskutečnila dalších pět setkání – ať už se zadavateli, poskytovateli, uživateli sociálních služeb nebo veřejností. Tvorba a distribuce dotazníků pro seniory byla také velice náročná a už přinesla své ovoce. Lektorky „smekaly“ před aktivitou Kopřivničanů a nabádaly nás k promyšlenější práci s časem. „Než mít rychle a špatně naplánované sociální služby, tak raději počkat a mít je kvalitní!“ Věděly, o čem mluví. Mají za sebou mnoho Komunitních plánů a nic se nesmí uspěchat. Velkým přínosem pro občany Kopřivnice bude, když v únoru vyplní dotazníky o sociálních službách a přijdou je aktivně plánovat na další setkání Plánování sociálních služeb!

Zuzana Bárová

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: kopr.noviny@koprivnice.cz

placená inzerce

SUDOKU Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

		1		2			5	
3		2			9		6	
	8		1			3		
	1						8	7
	7		5				3	
6	9			1			2	
		8			5		7	
	5		6			2		3
	2			4		8		

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

5					7	4		
		1	6				8	
		7		4				
	4			7	6		2	
2					9			5
	7			3			1	
				2		9		
	6				4	5		
		4	8					2

Řešení																	
9	1	8	1	7	6	9	2	6									
6	6	2	1	8	9	1	9	7									
9	1	7	9	6	2	8	6	1									
7	2	9	8	1	1	6	9										
6	6	1	2	9	9	7	1	8									
1	8	9	7	6	6	9	1	2									
1	9	1	6	9	8	2	7	6									
8	9	6	6	6	7	1	9	1									
2	1	1	9	9	8	7	6	6									
8	6	9	7	6	1	2	9	1									
9	7	6	1	2	6	8	9	1									
7	1	8	2	6	9	6	1	9									
9	9	1	6	8	7	6	6	1									
6	2	6	9	1	1	9	7	8									
1	9	9	8	7	6	1	2	6									
1	8	2	6	9	9	1	6	7									
6	6	7	1	1	2	9	8	9									

k u l t u r n í s e r v i s

KINO PULS

Čt 10. - pá 11. ledna v 18 hodin, so 12. - ne 13. ledna ve 20.15 hodin, po 14. ledna v 18 a 20.15 hodin komedie ČR Vác-lav. Tragikomedie Jiřího Vejděl-ka, ve které Ivan Trojan vyvádí jeden průšvih za druhým...

Čt 10. - pá 11. ledna ve 20 hodin, so 12. - ne 13. ledna v 18 hodin romantické drama VB, USA Vášeň a cit. Milostný pří-běh inspirovaný skutečným setkáním mladé Jane Austenové a Toma Lefroye...

Út 15. ledna ve 20 hodin mysteriózní drama USA, Fran-cie, Polska Inland Empire. Pří-běh o záhadě... Záhadě uvnitř vnitřních světů... Rozvíjející se kolem ženy... Ženy zamilované a v nesnázích. Do 12 let nevhod-ný (Filmový klub)

Čt 17. - so 19. ledna v 18 hodin romantické drama USA Chut' lásky. Hořkosladká komedie o průzkumu lásky všech variací, věku a stádií...

Čt 17. - pá 18. ledna ve 20 hodin, ne 20. ledna v 18 a 20 hodin komedie ČR Poslední plavky. Komedie o pomstě, slávě, rybovraždě a jiskřící pipě v bufetu Tropicana

Hradišťanu s Jiřím Pavlicou

TECHNICKÉ

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin ote-vřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývo-je automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, náklad-ních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna Expo-zice Emila a Dany Zátopko-vých – kromě informací o spor-tovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, pla-kety, ale i různé osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin ote-vřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hlině-né zboží a kopřivnickým rodá-kům, zejména pak malíři a ilu-strátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava do února: Plyšáci měďové - výstava uni-kátních plyšových hraček pořá-daná ve spolupráci s Klubem Panenky ČR

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

St 16. ledna v 19.30 hodin Molière: Škola pro ženy - komická, a přesto dojemná hra v podání Švandova divadla

St 23. ledna v 19.30 hodin Hradišťan - novoroční koncert

Aktuální výstava do 25. února: Michael Urbánek - Beskydy

GALERIE VE VILE

Čt 10. ledna v 17 hodin ver-nisáž výstavy BcA. Pavlína Kahánkové Barevné myšlení. Výstava potrvá do 20. února

KINO ŠTRAMBERK

Ne 13. ledna v 18.30 hodin animovaná komedie USA Shrek Třetí

Ne 20. ledna v 18.30 hodin komedie ČR Gympl

KLUB GALERKA NOVÝ JIČÍN

Čt 10. ledna v 19 hodin Dirty Projectors: Evil Dead II - povídání o filmu s praktickou ukázkou motorové pily a lesních duchů (Hudební kavárna)

Pá 11. ledna ve 20 hodin Mateřídouška - koncert (Hudební kavárna)

St 16. ledna v 18 hodin Charles Bukowski - literární večer ze série věnované beat generation (Čajovna Archa)

Čt 17. ledna v 19 hodin Němý film a soundtrack - Metropolis vs. MidiLidi (Hudeb-ní kavárna)

Pá 18. ledna ve 20 hodin Once's/Občasband - novojičín-ský progres rock



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OLM98, 742 21Kopřivnice, tel. 556 821 076

Pátek 11. ledna od 16 hodin ZPRAVODAJ

Pátek 18. ledna od 16 hodin ZPRAVODAJ



INTERNET

na kabelové televizi

Aktivace připojení k internetu včetně modemu za 391 Kč

1Mb/s za 390Kč/měs

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Kniha Upíří chutě je příběh vyprávěný upírem - intelektuálem. Je to vyprávění nejen o jeho úsilí chránit svou přítelkyni, neboť i upír může cítit cosi jako lásku, ale je to vyprávění i o Vel-kém Šéfovi, který má podobu kocoura, o milicionáři - medvědo-dlakovi a vůbec o celé organizaci Ohařů, to vše zasazené do poklid-ného města v současném Rusku. Knihu napsal Andrej Beljajin.

Doktorka Olga Vilímková se dlouhodobě zabývá pro-bematikou indiánů v Latinské Americe. Pravidelně navštěvuje Peru, kde také rok pracovala jako dobrovolná učitelka. Její kniha Peru - děti Inků vám umožní setkat se s indiány z pastýřských oblastí Kordiller, s dětmi z horských vesnic a mnoha míst And vůbec.

Kniha Řeky Moravskoslezského kraje podává faktografický i poetický obraz severní Moravy a Slezska, jak jej namalovaly pro-žitky a vzpomínky poutníků - autorů knihy Ireny Šindelářové a Miroslava Kobzy.

Pokud si myslíte, že umíte dobře česky, dál nečtete. Pokud jste na tom asi jako já, tudíž, že myslíte, ale nevíte, pak po knize, která je výsledkem práce kolektivu autorů a jmenuje se O češtině, urči-tě sáhněte a poučte se.

Dílo vědecko-popularizační - to je kniha, mající název Pří-rodni klenoty České republiky. Editoval ji Josef Rubín a je to dílo zaměřené výhradně na nejceennější a zároveň pro širokou veřejnost pitažlivé prvky živé i neživé přírody a na různé typy krajiny. Publikace zaujme nejen přiměřeně zvědavou veřejnost, ale poslouží i učitelům, turistům, ochráncům přírody i mnoha jedno-stranně vzdělaným lidem.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ◆ **Prodám** dr. 3+1 na ul. Štramberské. Tel. 604 475 121, 739 283 840
- ◆ **Koupím** byt nejlépe menších rozměrů kdekoliv v Kopřivnici. Tel. 605 561 006
- ◆ 0+1, 1+KK nebo 1+1. Tel. 605 423 704
- ◆ **Hledám pronájem**, příp. koupím 1+1 nebo 2+1 v Příboře nebo Kopřivnici. Tel. 737 865 960
- ◆ hledám podnájem bytu 0+1 nebo 1+1 v Kopřivnici. Tel. 604 740 426

prodám

- ◆ kočárek sportovní trojkolku, barva meruňková, zn. Trend line, polohovací záda i na nohy, odkládací košík, kola nafukovací, otočná korba, brzda + nánožník, pláštěnka a taška na rukojeť, 1 rok používáný, cena 3 300 Kč. E-mail: jaskova.zuzka@centrum.cz
- ◆ dvě nová nepoužitá kola s přídavnými kolečky (lze odstranit), nastavitelná sedátka, na řídítkách košík, cena 500 Kč a 400 Kč (mírně odřené). Tel. 737 116 163
- ◆ rohovou lavici s úložn. prostorem, nové čalounění, 2 židle a jídelní stůl za 3 500 Kč, bílou policovou skříň (stáří 3 roky) 60 x 47 x 252 cm za 2 500 Kč, bílou skř. na odpadk. koš vč. koše (+ 1x výklopné dveře, stáří 2 roky) za 650 Kč, plně funkční plynový ohřívač vody Mora 371 za 1 000 Kč. Tel. 736 289 677
- ◆ mobilní telefon Nokia 3310, hry, dlouhé textové zprávy, velmi jednoduché ovládání, málo používáný, s novou nabíječkou, ve

- 100% stavu, cena pouze 600 Kč. Tel. 739 659 482
- ◆ úplně nový dalekohled, 25 x 60 mm, barva černá, s brašnou, Russia, výborný stav, cena 450 Kč. Tel. 739 659 482
- ◆ klasické sjezdové lyže: Head délky 185 cm, vhodné pro příležitostné lyžování, nebo jen samostatně vázání Salomon, cena 800 Kč, a Rosignol délky 170 cm s vázáním Marker, cena 2 000 Kč. Tel. 606 876 684
- ◆ monitor AOC 17 palců za 700 Kč. Tel. 607 528 647
- ◆ simkardu Vodafone (speciální edice) volání až 1 hod. do Vodafone za 18 Kč. Kredit cca 250 Kč, cena 1700 Kč. Tel. 777 589 965
- ◆ okno 3dílné 200 x 140 cm, cena 2 000 Kč. Tel. 732 418 044
- ◆ za symb. cenu spoustu dětských botiček na holčičku 1 - 3 roky. Tel. 728 680 352

služby

- ◆ Natáčení videa - kvalita, dobré ceny. Tel. 728 362 757

zaměstnání

- ◆ Šance www.pracujzdomu.eu
- ◆ Restaurace s pizzerií přijme na HPP servírku nebo číšníka. Info na tel. 777 784 102
- ◆ přijmeme pracovníky/-ce, požadujeme čistý TR, 40 000 Kč měs., věk a vzdělání nerozhoduje, školíme. Info na 605 254 556
- ◆ Jídelna Tatrovanka přijme kuchaře - kuchařku s praxí. Nástup ihned, inf. na tel. 731 480 647

nemovitosti

- ◆ **Koupím** pozemek na stavbu RD v Kopřivnici a okolí. Tel. 603 908 060

zvířectvo

- ◆ **Prodám** štěňátka zlatého retrívr s PP. Rodiče výstavně úspěšní, s prac. zkouškami, DKK

i DLK 0/0, vyrovnané a klidné povahy. Tel. 739 427 957

auto-moto

- ◆ **Prodám** Opel Astra Caravan 1,6, r. v. 96, STK+ME 7/08, najeto 146 000 km, červená barva, perfektní stav - bez koroze, úsporný motor, čistý a nepoškozený interiér. Cena 60 000 Kč. Tel. 775 147 146, e-mail: d.stana@centrum.cz
- ◆ nepromokavou plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti větru i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, nepoužitá v orig. balení, cena 390 Kč. Tel. 776 660 203
- ◆ na Toyota Yaris orig. přední zástěrky a orig. chrom. přední masku chladiče. Vše za poloviční cenu. Tel. 736 128 243
- ◆ náhradní díly na T613. Tel. 604 681 904

daruji

- ◆ za odvoz 2 různé garnýže. Tel. 736 289 677

koupím

- ◆ staré kovové modely TATRA + staré modely na bowdenové ovládání - autobus, traktor, T813, T613... Nabídněte. Tel. 777 589 965
- ◆ Kdo daruje nebo levně prodá starší, ale funkční gramofon? Tel. 728 680 352

různé

- ◆ Hledám solidní stavební firmu na dokončení stavby RD. Tel. 728 680 352

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 31/2007) na obsazení pozice

Referent(ka) - správní agenda

1. Charakteristika činnosti: zajišťování přestupkové agendy na úseku veřejného pořádku, občanského soužití a ve věcech majetkových včetně vedení spisové evidence přestupkové agendy, zpracovávání zpráv o pověsti občanů pro soudy a orgány státní správy ;
2. Místo výkonu práce: Kopřivnice;
3. Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.;
4. Kvalifikační požadavky: VO, ŮS, výhodou obor veřejná správa;
5. Jiné požadavky: znalost příslušných obecně závazných předpisů: - zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, - zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb., - samostatnost, zodpovědnost, výborné komunikační schopnosti, psychická odolnost, korektní vystupování, výborná znalost práce s PC (MS Office, Internet, ASPI), zkouška zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnosti při přestupkovém řízení ve věci veřejného pořádku, občanského soužití a majetku nebo výjimečně její vykonání po přijetí do pracovního poměru, předchozí praxe při vyřizování přestupkové agendy výhodou;
6. Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 9. platová třída;
7. Předpokládaný nástup: únor 2008.

POŽADOVANÉ DOKLADY: příhláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis); profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech; výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Upozornění: Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeči vrácen výpis z Rejstříku trestů a ověřené kopie dokladů, ostatní bude skartováno.

Příhlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **15. ledna do 12 hodin** na adresu: MÚ Kopřivnice, VŘ - 31/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Příhlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení. **Kontakt pro zájemce:** 556 879 431, 556 879 424

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 32/2007) na obsazení pozice

Referent(ka) - odpady

1. Charakteristika činnosti: výkon státní správy a samosprávy na úseku odpadového hospodářství (pro město Kopřivnice včetně místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice);
2. Místo výkonu práce: správní obvod Kopřivnice (obce s rozšířenou působností);
3. Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.;
4. Kvalifikační požadavky: VŠ, VOŠ technického směru;
5. Jiné požadavky: znalost právních předpisů v platném znění: zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, zákon č. 128/2000, Sb. o obcích, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád; základní orientace v problematice samosprávy odpadového hospodářství města Kopřivnice, znalost právních předpisů města v oblasti odpadového hospodářství, znalost a orientace ve městě Kopřivnice a v místních částech, bezúhonnost, samostatnost, schopnost koncepční práce, komunikativnost a vysoké pracovní nasazení, příjemné vystupování, uživatelská znalost práce na PC (MS Office); řidičský průkaz sk. B; zkouška zvláštní odborné způsobilosti pro správní činnost v hospodaření s odpady a nakládání s obaly, nebo výjimečně její vykonání po přijetí do pracovního poměru;
6. Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 10. platová třída;
7. Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení.

POŽADOVANÉ DOKLADY: příhláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis); profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech; výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Upozornění: Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeči vrácen výpis z Rejstříku trestů a ověřené kopie dokladů, ostatní bude skartováno.

Příhlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **18. ledna do 12 hodin** na adresu: MÚ Kopřivnice, výběrové řízení ŽP, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Příhlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce: 556 879 780, 556 878 782

Inzerát je možno podat:

- **faxem** na čísle 556 812 758
- **písemně** na adrese Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
- **e-mailem** na adrese: kopr.noviny@koprivnice.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|---------------------------|----------------------------|
| 8 kříženců - pes | kříž. něm. ovčáka - pes |
| 4 kříženci - fena | kříž. labradora - fena |
| 2 jezevčici - pes | kříž. labradora - pes |
| 3 štěňata kříženců - fena | kříženec amer. kokr. - pes |
| 2 štěňata kříženců - pes | |

ROK 2007: Tatra oslavila 110 let od vyrobení prvního automobilu

(Dokončení ze strany 4)
Kopřivnické muzeum oslavilo šedesát let od svého založení. Výročí připomnělo nejen odhalení desky jeho zakladateli Emilu Hanzelkovi, ale také výstava o historii muzea.

MĚSTO 27. SRPNA
Pro občany je připraven ve vestibulu městského úřadu návrh řešení rekonstrukce komunikace a přilehlých prostranství ulic Štramberské a Štefánikovy.

MĚSTO 30. SRPNA
Sto pět občanů sepsalo petici na vybudování dětského hřiště v parku dr. Edvarda Beneše. Probíhá připomínkování Strategického plánu.
Imobilní občané se dočkali vybudování bezpečné nájezdové rampy do kulturního domu.

KULTURA 31. SRPNA
Odzvonění prázdninám bylo v režii příborské kapely Buga Boo a především skvělé show Rock&Roll Bandu Marcela Woodmana.

KULTURA 1. ZÁŘÍ
Tatra slavila 110 let od vyrobení prvního automobilu v Kopřivnici velkolepou show. Pro asi pětaticet tisíc lidí vystoupili Jana Kirschner, Miroslav Žbirka, Věra Špinarová, The Backwards, Kabát a další. Zdejší Technické muzeum v tento den navštívilo rekordních bezmála sedm tisíc lidí.

MĚSTO 6. ZÁŘÍ
Radnice využila zákonné možnosti a od února zvýší nájemné v obecních bytech.
Do prvních tříd nastoupilo celkem 235 dětí.
Město chce prodat bývalou budovu radnice na ulici Záhumenní.

Čtyři sta lidí si během léta koupilo 'Klíč k zážitkům', možnosti navštívit místní muzea za pouhou padesátikorunu využilo 240 z nich.

KULTURA 7. ZÁŘÍ
Výstavní prostory na Fojtství ovládla expozice o práci neprofesionálních archeologů téměř z celé Moravy. Nadšení amatérští badatelé představili nejen zajímavé nálezy, ale také metody své práce a historii neprofesionální archeologie.

MĚSTO 13. ZÁŘÍ
V centru města probíhala veřejná diskuze ke Strategickému plánu.

SPORT 15. ZÁŘÍ
V rámci velkolepých oslav stoletého výročí od počátků organizované tělovýchovy v Kopřivnici proběhl pátý ročník Běhu rodným krajem Emila Zátopka.

MĚSTO 20. ZÁŘÍ
Občané mohou nahlížet bez omezení do zápisů zastupitelstev a usnesení rady města i zastupitelstva, pokud jsou občanem dané obce.

Veřejnou diskuzi prošel upravený návrh rekonstrukce ulic Štramberské a Štefánikovy.

VLČOVICE 20. ZÁŘÍ
Občané místní části Vlčovic se dočkají chodníku kolem silnice I/58.

KULTURA 22. ZÁŘÍ
Kopřivnická metalová kapela Melissa pokřtila v klubu Nora své druhé album nazvané Dancing Depression.

KULTURA 24. ZÁŘÍ
Žalman a spol. mohli na kopřivnickém koncertu oslavit hned několik zajímavých výročí.

Připomenul si deset let existence své kapely v aktuálním složení, ale také čtvrtstoletí svého působení na folkové scéně.

KULTURA 26. ZÁŘÍ
Hrou Chvilková slabost zahájili Hana Maciuchová a Radoslav Brzobohatý další divadelní sezonu a odstartovali i seriál divadelního předplatného kulturního domu.

MĚSTO 27. ZÁŘÍ
V místních částech probíhalo připomínkování Strategického plánu.

Hluboko pod okresním i celostátním průměrem je nezaměstnanost v Kopřivnici, která klesla na 5,26 procent.

A k tomu ještě v září ...

Po velmi suchém létu přišel déletrvajicí déšť, který zvedl hladinu vodních toků.

KULTURA 3. ŘÍJNA
Lety osvědčené hity, ale taky novinky z poslední doby přivezl místnímu publiku písničkář Pavel Dobeš.

MĚSTO 4. ŘÍJNA
Radnice stále hledá cesty, jak se zbavit starých ekologických zátěží v katastru města a jeho místních částí.

Už brzy bude ve vestibulu místní radnice zřízena kancelář, tzv. Czech Point, kde si občané budou moci požádat o výpisy z různých úředních databází.

V roce 2010 by měla být v Kopřivnici profesionální státní jednotka hasičského záchranného systému.

Došlo k slavnostnímu otevření České pošty v prostoru budovy městského úřadu. Novinkou je vyvolávací systém, k dispozici je osm přepážek.

KULTURA 4. ŘÍJNA
Největší turistické lákadlo Kopřivnice Technické muzeum Tatry oslavilo deset let své existence a také deset let od otevření jeho současného sídla. Výročí se obešlo bez oslav.

KULTURA 6. ŘÍJNA
Pojednácté se Katolický dům stal místem konání přehlídky pěveckých sborů, kromě domácí PSK se představily také soubory z Kravař, Frýdlantu nad Ostravicí nebo polských Przysowic. V tentýž den se v kulturním domě stepovalo. Den stepu měl především zpopularizovat tento taneční styl a také zviditelnit činnost zdejšího step klubu.

KULTURA 10. ŘÍJNA
Kopřivnický kostel sv. Bartoloměje poprvé hostil jeden z koncertů Svatováclavského hudebního festivalu. Především moderní muziku zahráli varhaník Petr Rajnoha a trumpetista Ladislav Kozderka. Koncert byl zároveň zahajovací akcí abonmá Kruhu přátel hudby.

Kopřivnické kino Puls oslavilo deset let svého fungování, za tu dobu jím prošlo víc jak čtvrt milionu diváků.

MĚSTO 11. ŘÍJNA
Radnice získala prestižní ocenění za webové stránky udělované týdeníkem Veřejné správy.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA

11. ŘÍJNA
Závod firmy Röchling vyrábějící lisované a vstřikované díly z plastu pro automobilový průmysl oficiálně zahájil provoz.
Firma Erich Jaeger rozšiřuje své kapacity a brzy přijme dalších sto pracovníků.

SPORT 13. ŘÍJNA
Juniorské družstvo vzpěračů vybojovalo v nejvyšší ligoové soutěži bronzové medaile, ačkoli mělo proti soupeřům věkový handicap.

SPORT 14. ŘÍJNA
Juniorský reprezentant v judu Adam Kahánek ze závišického oddílu získal i přes vážné zranění bronzovou medaili na mezinárodním turnaji nejlepších evropských kadetů v ukrajinském Užhorodu.

TATRA 18. ŘÍJNA
Po necelém roce skončilo druhé působení Karla Benedy v kopřivnické Tatře.

KULTURA 19. ŘÍJNA
Třetí ročník stále populárnější Orient Show přinesl atraktivní vystoupení, ale i workshop ori-

ročník přehlídky Krafasy.

SPORT 3. LISTOPADU
Vítězem první ligy malé kopané se stal nováček soutěže 1. FC Bari, druhou ligu opanoval štramberský Orel a ve třetí triumfoval tým Palmeiras.

MĚSTO 8. LISTOPADU
Na bezpečnost ve městě budou dohlížet nově i přenosné kamery pořízené z projektu ministerstva vnitra Partnerství 2007.

Radnice si nechala zpracovat studii cyklistických stezek ve městě.

Obyvatelé rodinných domků projeví zájem o zavedení svozu bioodpadu v pytlich.

KULTURA 10. LISTOPADU
Přehlídka tance, zpěvu a dramatické tvorby dětí s fyzickým a mentálním handicapem Motý-



V rámci oslav 110. výročí vyrobení prvního automobilu v Kopřivnici vyrazila k propagační jízdě po polystyrenu i jeho replika. Právě v pohybu se těšil obrovskému zájmu mnohatisícového publika.

entálního tance, jeho organizátoři se nechali inspirovat Egyptem

KULTURA 19. - 20. ŘÍJNA
Dvaapadesát snímků rozdělených do pěti kategorií zhlédla odborná porota jedenáctého ročníku přehlídky tvorby malých televizních studií Kafka.

MĚSTO 25. ŘÍJNA
Vedení města se sešlo s nájemci a majiteli objektů umístěných ve staré části závodu Tatry, aby společně diskutovali o budoucnosti areálu.

Z důvodu nenaplněnosti základních škol chce radnice zefektivnit chod těchto zařízení.

SPORT 27. ŘÍJNA
Kopřivnické družstvo vzpěračů uspělo v žakovské lize, kde vybojovalo bronzové medaile.

SPORT 28. ŘÍJNA
Krytý bazén hostil řadu českých reprezentantů u příležitosti dvanáctého ročníku Velké ceny Kopřivnice v plavání, jež byla šestým kolem Českého poháru.

MĚSTO 1. LISTOPADU
Strategický plán na období patnácti let je připraven projít schvalovacím řízením v radě a zastupitelstvu.

KULTURA 2. LISTOPADU
V rámci svého turné nejen po českých klubech se v kopřivnické Noře zastavila kapela The Prostitutes.

KULTURA 2. - 3. LISTOPADU
Dva dny plné krátkometrážních filmů, ale i několik celovečerních dokumentů nabídl šestý

lek opět k prasknutí naplnil zdejší kulturní dům. Do Kopřivnice dorazilo 460 účinkujících.

SPORT 10. LISTOPADU
Krasobruslařky Nikola Zátopková a Michaela Milčinská přivezly stříbrnou a bronzovou medaili z Evropského poháru ve slovinském Celje.

KULTURA 14. LISTOPADU
Kopřivnické Pěvecké sdružení Kopřivnice oslavilo 85 let od svého založení samostatným celovečerním koncertem v Katolickém domě.

MĚSTO 15. LISTOPADU
Kopřivnická radnice si nechává zpracovat analýzu bezbariérovosti vybraných tras a objektů ve městě.
Zastupitelé schválili předání budovy anexu Kabelové televizi Kopřivnice, jehož stoprocentním majitelem je město.

Občané a vedení města uctili oběti všech válečných konfliktů, o pár dní později i oběti komunistického režimu.

KULTURA 16. - 18. LISTOPADU
Rekordní návštěvnost vykázal už pátý ročník setkání fanoušků sci-fi a fantasy Kopr-Con 2007, jehož hosty byli autoři žánru jako Arnošt Vašíček, Miroslav Žamboch a Františka Vrbenská.

KULTURA 17. LISTOPADU
Slavnostní koncert připravil Městský dechový orchestr. Ten slavnostním programem oslavil také šedesátiny svého dirigenta Aloise Hrnčárka.

MĚSTO 22. LISTOPADU
Více než rok trvající jednání o převodu lyžařského areálu ukončili zastupitelé schválením kupní smlouvy mezi společností Červený kámen, s. r. o., a městem.

V psím útulku ve Vlčovicích přibýlo dalších osm zateplených bud.

KULTURA 24. LISTOPADU
Kulturní dům hostil už jednačtyřicátý ročník taneční soutěže Tatra. Na parketu byly k vidění soutěžní páry kategorií A a M, a to jak ve standardních, tak v latinskoamerických tancích.

SPORT 25. LISTOPADU
Již třináctá Velká cena v badmintonu přilákala 118 hráčů z osmadvaceti klubů. Nechyběla většina hráčů a hráček z první

Mezi šest nejlepších úřadů v republice se dostala kopřivnická radnice v soutěži O lidech s lidmi.

Schválením dodatku ke smlouvě navýšili zastupitelé o půl milionu dotaci Regionálního muzeu Kopřivnice na provoz městských muzejních expozic.

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA

6. PROSINCE
Do konce roku přibude v Duře 22 výrobních linek a spolu s nimi 45 nových pracovních příležitostí.

Dánský výrobce luxusní elektroniky Bang&Olufsen se podle výsledků v soutěži Investor roku 2007 dostal na třetí příčku v kategorii Investice s největším inovačním potenciálem.

KULTURA 7. PROSINCE
Na Fojtství byla zahájena výstava o historii zdejší organizované turistiky, která má za sebou už pětasedmdesát let trvání.

Nora patřila metalu. Minifestival tohoto hudebního žánru pořadatelé nazvali po pohan- ském bohu zimy Stribog Fest a podobné akce by se měly v klubu opakovat asi čtyřikrát do roka.

SPORT 8. PROSINCE
V tělocvičně zimního stadionu proběhl dvanáctý ročník Velké ceny Kopřivnice ve vzpírání juniorů. Domácí borci získali jednu zlatou, dvě stříbrné a jednu bronzovou medaili.

SPORT 9. PROSINCE
David Kunčar získal ve Zlíně titul plaveckého mistra ČR starších žáků, když zvítězil v disciplíně 400 m volným způsobem a na tratích 200 a 1 500 m skončil druhý.

KULTURA 10. PROSINCE
Divadlo AP Prosper přijelo s komedií Eskymák z Amsterodamu. Publikum bavili známí herci v čele s Igorem Barešem a Michaelou Dolinovou.

MĚSTO 13. PROSINCE
Za teplo zaplatí spotřebitel v Kopřivnici několik tisíc navíc. Do ceny se promítne zdražení tepla z centrálního zdroje, zvýšení cen fosilních paliv a elektrické energie a zavedení nových ekologických daní.

Radnice obhájila svou práci při navazování aktivní spolupráce s lidmi, neziskovými organizacemi a soukromým sektorem získáním kategorie B místní Agendy 21 v České republice.

LUBINA 10. PROSINCE
Po šestnácti letech byla slavnostně otevřena tělocvična v Lubině díky sedmnáctimilionové dotaci, která vystačila i na zateplení budovy školy a výměnu oken a vstupních dveří.

SPORT 16. PROSINCE
Kopřivnická plavkyně Petra Klosová reprezentovala Českou republiku na evropském šampionátu v maďarském Debrecenu, kde pokořila své osobní rekordy i republikové maximum.

MĚSTO 20. PROSINCE
Nezaměstnanost v Kopřivnici klesla na rekordních 4,73 procenta.

Členové Komise strategického rozvoje se zastupiteli začali intenzivně pracovat na tvorbě akčního plánu na dvouleté období.

Rada města vydala souhlas s vydáním územního rozhodnutí na modernizaci autobusového nádraží a výstavbu obchodního centra.

Mladší žáci zvítězili v prvním kole Česko-Slovenské ligy

K o p ř i v n i c e (paz) – Hala ZŠ Emila Zátopka hostila v sobotu 15. prosince úvodní turnaj druhého ročníku Česko-Slovenské ligy mladších žáků v házené, kam se proboujaly tři české a tři slovenské celky. Z České republiky si postup zajistily týmy KH Kopřivnice, HC Baník Karviná a SKP Frýdek-Místek, Slovensko pak reprezentovala družstva MŠK Povážská Bystrica, MŠK Kysucké Nové Mesto a MHK Martin.

Kopřivničtí házenkáři se chtěli na domácí půdě vytáhnout, jenže problémem bylo onemocnění gólmana Marka Gerlicha, za něhož v bráně musel zaskočit hráč Radim Tichavský, který chytá jen výjimečně.

„První utkání proti Frýdku-Místku jsme zvládli velice dobře, obrana pomáhala brankáři, v útoku jsme byli takřka bezchybní a vyhráli jsme 24:12,“ popsal vstup do turna-

je trenér Ondřej Bílek.

Druhé utkání proti Baníku Karviná bylo jedno z nejhezčích. Zápas byl dramatický až do konce, kde přece jen měli více sil domácí a zvítězili 17:14. Třetí utkání s MŠK Povážská Bystrica bylo velice těžké, neboť soupeř hrál výborně a domácím se tolik nedařilo, přesto Kopřivnice vyhrála 13:10. Proti družstvu MŠK Kysucké Nové Mesto se domácí v úvodu ještě trápili, ale pak se dostali do pohody, přitvrdili v obraně, zrychlili útok a po velice dobrém výkonu zvítězili 21:12.

Poslední páté utkání s MHK Martin bylo již kopřivnickou exhibicí. Martin v tomto zápase totálně propadl a domácí ho deklasovali 29:11, čímž vyhráli i celý turnaj. „Nakonec jsme nenašli přemožitele, i když po drobném výpadku s Povážskou Bystricí jsme měli namále. O vítězi turnaje se rozhodovalo

v utkání s Karvinou, neboť, jak se později ukázalo, Karviná i Kopřivnice zdolaly všechny své soupeře a vítěz tohoto utkání se nakonec stal vítězem celého klání,“ uvedl vedoucí družstva a asistent trenéra Igor Fulnek.

Navíc byli dva hráči KH Kopřivnice oceněni individuálně, když se nejlepším střelcem turnaje stal David Zima a nejlepším hráčem byl vyhlášen Patrik Fulnek. Nejlepším brankářem byl zvolen Patrik Suchý z Karviné.

Sestava a branky: Tichavský – Zima 35, Fulnek 16, Hanus 22, Bukovský 12, Veřmiřovský 7, Molnár 2, Kocsis 3, Kudělka 2, Přadka 3, Schneider 2. **Pořadí v turnaji:** 1. KH Kopřivnice, 2. HC Baník Karviná, 3. MŠK Povážská Bystrica, 4. MŠK Kysucké Nové Mesto, 5. SKP Frýdek-Místek, 6. MHK Martin.

Hokejisté remizovali na půdě vedoucího celku tabulky

TJ Horní Benešov – HC Kopřivnice 2:2 (0:0, 2:1, 0:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – Kopřivničtí hokejisté vstoupili do nového roku velmi těžkým a důležitým utkáním v Horním Benešově, kam zavítali v sobotu 5. ledna.

„Chtěli jsme zvítězit, ale soupeř nám to bohužel nedovolil. Hrál se nahoru dolů, a i když jsme měli o něco více ze hry, nedokázali jsme proměňovat šance. Kluci však předvedli výborný výkon a za to jim patří dík. I s remízou jsme částečně spokojeni,“ uvedl trenér Vladimír Slovák. První třetina se obešla bez branek, ale hned v úvodu další části se po přihrávce Mičulky prosadil Pavel Man a poslal Kopřivnici do vedení. Domáci však dvěma góly otočili zápas. V 59. minutě vstřelili Kopřivničtí vyrovnávací branku, kterou z trestného střelení vsílil Libor Polášek.

Sestava: Chlad, Demel, Polášek, Nevrla, Smeták, Man, Mičulka, Hübl, Pelikán, Třeštík, Chalupa, Novotný, Horák, Jedlička, Sluštík, Melnar, Štěpák, Sedlák, Merenda.

Memoriál Luboslava Kapsy

kořistí jistebnických futsalistů

P ř í b o r (paz) – Celkem osm mužstev si dalo dostaveníčko na prvním ročníku Memoriálu Luboslava Kapsy, který proběhl v pátek 28. prosince v hale příborského gymnázia. Týmy byly rozděleny do dvou skupin, z nichž postupovali vítězové přímo do semifinále a celky z druhých a třetích míst se utkaly ve čtvrtfinále.

Podle očekávání v první skupině zvítězil prvoligový celek Cigi Caga Jistebník před frenštátským Megasem a Krmelínem, poslední jen díky skóre skončili hráči SVP Tsunami Příbor B. Ve druhé skupině překvapivě zvítězili futsalisté domácího SVP Tsunami Příbor A před prvoligovým VŠB Ostrava a FT Brušperk, do dalších bojů nepostoupila Baracuda Jakubčovice.

Ve čtvrtfinále nečekaně Megas podlehl Brušperku 3:5 a Krmelín zvítězil nad VŠB 2:1 až v penaltovém rozstřelu. V semifinále přehrála favorizovaná Cigi Caga Jistebník mužstvo Brušperka 8:2 a příborské Tsunami A pokořilo Krmelín 1:0 gólem v poslední minutě. V souboji o třetí místo pak Brušperk vyhrál nad Krmelínem 8:3.

Finálový duel se stal jasnou kořistí jistebnických futsalistů, kteří přehráli domácí celek 5:1 a obhájili prvenství z loňského nultého ročníku. Nejlepším hráčem turnaje se stal Radek Polášek z FT Brušperk, nejlepším brankářem byl vyhlášen Petr Fischer z SVP Tsunami Příbor A a nejlepším střelcem se stal Michal Seidler z Megasu Frenštát.

Bike Fun Cupu dominovali domácí nejmladší hokejisté

K o p ř i v n i c e (paz) – Poslední prosincovou neděli se na zimním stadionu uskutečnil turnaj nejmladších hokejistů pod názvem Bike Fun Cup, kterého se zúčastnila družstva Kopřivnice, Přerova, Rožnova a Vítkovic. „Turnaj byl rozdělen do dvou skupin, neboť každý klub postavil dva týmy. Hrál se systémem každý s každým a obě skupiny měly své vítěze,“ uvedla pořadatelka Karla Kotoučková.

Obě kopřivnická družstva zvítězila ve všech svých zápasech a zaslouženě se stala celkovými vítězi. Ve skupině A byl navíc nejlepším střelcem kopřivnický Dominik Raška se čtrnácti góly a ve skupině B byl domácí Rostislav Klacek vyhodnocen nejlepším brankářem.

„Chtěli bychom poděkovat generálnímu sponzorovi turnaje firmě Bike Fun International a dalším sponzorům, kterými byly firmy Stavitelství Daniel Stryk, Stomix, Rialto, fa Klacek a Pavel Sedlák. Dík patří také rodičům podílejícím se na přípravě a průběhu turnaje,“ uzavřel domácí trenér Petr Juřena.

Sestava a branky A: Dobečka, Kofroň 10, D. Raška 14, Juřena, Tichopád, Gonos 1, Kotouček, Krása 1, Wolf 2, Kalus 1, M. Zátopek, Pindurl. **Pořadí:** 1. Kopřivnice, 2. Vítkovice, 3. Přerov, 4. Rožnov. **Sestava a branky B:** Klacek, Mužný 4, Gřesík 8, Kučera, A. Raška 2, V. Zátopek 1, Hykel, Najzar, Špačinský, Kudělka, Kotala, Tomáš. **Pořadí:** 1. Kopřivnice, 2. Vítkovice, 3. Rožnov, 4. Přerov.

Vikingové si přivezli tři body ze vsetínské haly

TJ MEZ Vsetín - FBC Vikings Kopřivnice 1:12 (0:3, 1:2, 0:7)

V s e t í n (paz) - V sobotu zavítali kopřivničtí florbalisté do Vsetína, kde poprvé v sezoně získali tři body na hřišti soupeře. Často střídající Vikingové se prosadili jako první v zápase dorostencem Závodným a Dorňák s Hykelem přidali další branky. Pak se trefil obránce Kresta a svůj brejk úspěšně zakončil Hykel. Vsetínští sice snížili, ale ve třetí části už působili odevzdaným dojmem, a tak Vikingové začali předvádět krásu florbalu. Další dvě trefy přidal Matúš a po jedné Bolom s Divákem. V závěrečné části se znovu prosadili Kresta a Závodný a prémiovou gólovou střelou si připsal Příbil. Poté následovala další branková smršť Kopřivnických.

Sestava: Lacina, Sládkovský, Gajdušek, Divák, Kresta, Fojtík, Rebros, Hykel, Lednický, Jehlár, Bolom, Uvíra, Matúš, Dorňák, Příbil.

Místní fotbalový klub poprvé uspořádal halový turnaj

K o p ř i v n i c e (paz) – Poslední loňský víkend uspořádal fotbalový klub FC Kopřivnice halový turnaj, který byl rozdělen do dvou částí. V pátek 28. prosince se v hale SOU utkalo osm žákovských mužstev a o den později přišlo na řadu deset dorosteneckých týmů. Mezi žáky si dobře počínal tým Kopřivnice A, který se dostal až do finále, kde po remíze 2:2 nakonec podlehl Frenštátu v penaltovém rozstřelu 1:2. Třetí byly Heřmanice, čtvrtý Lichnov, pátý Mořkov, šestý Štamberk, sedmá skončila Kopřivnice B a poslední byl Libhošť. Nejlepším hráčem byl vyhodnocen Lukáš Fišnar a nejlepším brankářem se stal Tomáš Kučera (oba Kopřivnice).

I mezi dorostenci se dařilo domácímu áčku, které neklopýtlo ani jednou a zaslouženě zvítězilo, když ve finále porazilo Vlčovice 2:1. Třetí místo obsadila Tichá, čtvrtá byla Skotnice, pátý Štamberk, šestý Příbor, sedmý Libhošť, osmé Rybí, deváté Sedlnice a desátá skončila Kopřivnice B. Nejlepším střelcem se stal kopřivnický Jan Špaček se šesti brankami. „Tento turnaj bychom rádi pořádali každoročně a jsme rádi, že první ročník se mezi okolními týmy setkal s pozitivní odezvou,“ uvedl předseda klubu FC Kopřivnice Zdeněk Kurečka.



Nejmladší kopřivničtí hokejisté nepoznali na prvním ročníku Bike Fun Cupu porážku a jasně zvítězili v obou skupinách.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Štramberská Viagra obhájila prvenství

K o p ř i v n i c e (paz) – První větší akcí letošního roku byl sedmý ročník futsalového turnaje O putovní pohár Tatra, a.s., který proběhl v sobotu 5. ledna v tělocvičně ZŠ Emila Zátopka. Osm celků bylo rozlosováno do dvou skupin po čtyřech, v nichž dominovali loňští finalisté Viagra Štamberk a Agro Kopřivnice. Ve skupině A doplnil Viagru postupující Top Dogs Nový Jičín a Elán Kopřivnice, ve skupině B spolu s Agrem postoupil FC Tr. Devills Kopřivnice a United Frýdek-Místek.

Ve čtvrtfinále si Tr. Devills poradil s Elánem 2:0 a Top Dogs NJ zvítězil nad United F-M 3:0. V semifinále Viagra po bezbrankovém utkání porazila Tr. Devills 4:3 na pokutové kopy a Agro zdolalo novojičínský Top Dogs 2:0. V penaltovém rozstřelu o bronz měli více štěstí hráči Top

Dogs, když porazili Tr. Devills 4:3. Devills skončili čtvrtí, ačkoli v normální hrací době nepoznali hořkost porážky.

Ve finále se tedy stejně jako loni střetly Viagra Štamberk a Agro Kopřivnice. Vítězem se po výhře 2:1 opět stali hráči Viagry, čímž obhájili prvenství z loňského ročníku. Nejlepším střelcem turnaje se stal Jiří Zátopek (Viagra) s pěti góly, jako nejlepší hráč byl vyhodnocen Jiří Jachník (Top Dogs NJ), nejlepším brankářem se stal Emil Komačka (Viagra) a cenu fair play obdržel tým Agro. Na dodržování pravidel dohlíželi kopřivničtí rozhodčí Ivo Bár a Pavel Šulák, které doplnil Martin Pustějovský z Frýdku-Místku.

Sestava vítězného týmu: Komačka, Petráš, Kvasnička, Jaroš, Zátopek, Hajník, Dostál, Kučera, Feilhauer.

Lubinský pěšák

přilákal 8 hráčů

L u b i n a (paz) – Tradiční předvánoční šachový turnaj, jenž se uskutečnil 22. prosince v Katolickém domě v Lubině, tentokrát přilákal pouhých osm účastníků. Přesto byly k vidění zajímavé partie a kvalitní výkony, o čemž svědčí i velká vyrovnanost mezi šachisty. Na první příčce se totiž umístili hned dva borci, a to Rudolf Kaminský z Ostravy a Jaroslav Míčka z Nového Jičína. Druhé místo obsadil Zdeněk Káňa z Lubiny a o třetí pozici se podělili Jan Žáček opět z Lubiny a Vlastimil Veřmiřovský ze Štamberka. Jediným kopřivnickým účastníkem byl Vladislav Sykala.

v ý s l e d k y

♦ **Hokej:** Liga juniorů: HC Krnov – HC Kopřivnice 3:6 (1:1, 1:2, 1:3). **Branky:** Šýs 2, Opačity, Kořenek, Klos, Filip. **Spartak Pelhřimov – HC Kopřivnice 4:2** (2:1, 0:1, 2:0). **Branky:** Hanzlík, Milich. **HC Kopřivnice – HC Šumperk 0:6.**

Liga dorostu: HC Kopřivnice – HC Znojemští Orli 7:3 (2:0, 1:2, 4:1). **Branky:** Jaroš, Ševčík, Starmann, Pokorný, Mach, Barnáš, Miček. **Spartak Pelhřimov – HC Kopřivnice 3:3** (0:3, 1:0, 2:0). **Branky:** Prorok 2 Pokorný.

9. třída: HC Orlová – HC Kopřivnice 5:1 (2:1, 3:0, 0:0). **Branka:** Šustek.

8. třída: HC Orlová – HC Kopřivnice 3:3. **Branky:** Beňo, Horák, Hajda.

4. třída: HC Krnov – HC Kopřivnice 4:6. **Branky:** Raška 3, Kofroň, Mach, Filip.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), redaktori: David Macháček (tel. 556 879 435 + záznamník), Ilona Mazalová (tel. 556 879 436), Ondřej Zapletal (tel. 556 879 442), inzerce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.